1º Os valores atuais dos subsídios dos cargos de Procurador  do  Estado,  instituídos  pela  Lei nº 14.811,  de 06 de
julho de 2004, serão acrescidos de índices, não-cumulativos, de:

I – 55% (cinquenta e cinco por cento), no mês de abril de 2009;

II – 0,9755% (zero vírgula nove mil, setecentos e cinquenta e cinco por cento), mensalmente, no período de maio de 2009
a dezembro de 2010;

Parágrafo único. Fica o Chefe do Poder Executivo, em razão de superação de metas mensais de arrecadação, autorizado
a antecipar os índices constantes do inciso II deste artigo.